СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 89
[bookmark: _GoBack](восьмая сессия четвертого созыва)

  03.09.2021 							                      с. Венгерово

О комиссии Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению
лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района
Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции

В целях обеспечения реализации в Венгеровском районе Новосибирской области Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Закона Новосибирской области от 10.11.2017 № 216-ОЗ «Об отдельных вопросах, связанных с соблюдением законодательства о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими должность главы местной администрации по контракту, муниципальные должности, и о внесении изменений в Закон Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области», Совет депутатов Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Создать комиссию Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
3. Утвердить состав комиссии Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района Новосибирской области, ограничений, запретов и исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации Венгеровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Венгеровского района                           Председатель Совета депутатов
Новосибирской области                                   Венгеровского района
                                                                            Новосибирской области

                               С.Н.Черных                                                      В.Н.Никулич

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 8

9

(

в

осьмая сессия четвертого созыва)

03.09.2021

с. Венгерово

О комиссии Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению

лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района

Новосибирской области,

ограничений, запретов и исполнению ими

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о

противодействии коррупции

В целях обеспечения реализации в

Венгеровском районе Новосибирской

области Федерального закона от

06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального

закона от

25.12.2008 №

273

-

ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального

за

кона от

03.12.2012 №

230

-

ФЗ «О

контроле за

соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам»,

Федерального закона от

07.05.2013 №

79

-

ФЗ «О

запрете отдельным категориям

лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить нал

ичные денежные средства и

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами», Закона Новосибирской области от

10.11.2017

№

216

-

ОЗ «Об

отдельных воп

росах, связанных с соблюдением законодательства

о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение

должности главы местной администрации по контракту, муниципальной

должности, а также лицами, замещающими должность главы местной

администраци

и по контракту, муниципальные должности, и о внесении

изменений в Закон Новосибирской области «О

муниципальной службе в

Новосибирской области», Совет депутатов Венгеровского района

Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.

Создать

комиссию Венгеровского района Новосибирской области

по

соблюдению

лицами, замещающими муниципальные должности

Венгеровского района Новосибирской области, ограничений, запретов

и

исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской

Федера

ции о противодействии коррупции.

2.

Утвердить прилагаемое Положение о

комиссии Венгеровского района

Новосибирской области по соблюдению

лицами, замещающими муниципальные

должности

Венгеровского района Новосибирской области,

ограничений,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ № 8 9   ( в осьмая сессия четвертого созыва)        03.09.2021                                        с. Венгерово     О комиссии Венгеровского района Новосибирской области по соблюдению    лицами, замещающими муниципальные должности Венгеровского района    Новосибирской области,  ограничений, запретов и исполнению ими  обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о  противодействии коррупции     В целях обеспечения реализации в   Венгеровском районе Новосибирской  области Федерального закона от   06.10.2003 №   131 - ФЗ «Об   общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального  закона от   25.12.2008 №   273 - ФЗ «О   противодействии коррупции», Федерального  за кона от   03.12.2012 №   230 - ФЗ «О   контроле за   соответствием расходов лиц,  замещающих государственные должности, и   иных лиц их доходам»,  Федерального закона от   07.05.2013 №   79 - ФЗ «О   запрете отдельным категориям  лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить нал ичные денежные средства и  ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории  Российской Федерации, владеть и   (или) пользоваться иностранными  финансовыми инструментами», Закона Новосибирской области от   10.11.2017  №   216 - ОЗ «Об   отдельных воп росах, связанных с соблюдением законодательства  о противодействии коррупции гражданами, претендующими на замещение  должности главы местной администрации по контракту, муниципальной  должности, а также лицами, замещающими должность главы местной  администраци и по контракту, муниципальные должности, и о внесении  изменений в Закон Новосибирской области «О   муниципальной службе в  Новосибирской области», Совет депутатов Венгеровского района  Новосибирской области     РЕШИЛ:     1.   Создать  комиссию Венгеровского района Новосибирской области  по   соблюдению  лицами, замещающими муниципальные должности  Венгеровского района Новосибирской области, ограничений, запретов  и   исполнению ими обязанностей, установленных законодательством Российской  Федера ции о противодействии коррупции.   2.   Утвердить прилагаемое Положение о  комиссии Венгеровского района  Новосибирской области по соблюдению  лицами, замещающими муниципальные  должности  Венгеровского района Новосибирской области,  ограничений,